3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
       №           -ПА
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Артемовского городского округа на  период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского   городского   округа   от  20.03.2015  № 432-ПА,  от  10.07.2015  № 915-ПА,  от  02.10.2015  № 133-ПА, от 06.10.2015 № 1335-ПА, от 24.11.2015 № 1537-ПА, от 24.11.2015 № 1538-ПА, от 29.02.2016 № 212-ПА, от 25.03.2016 № 331-ПА, от 28.06.2016 № 718-ПА, от 29.06.2016 № 739-ПА, от 01.08.2016      № 860-ПА, от 10.08.2016 № 904-ПА, от 25.08.2016 № 962-ПА,  от  05.10.2016   № 1126-ПА,  от  09.11.2016  № 1228-ПА,  от   09.03.2017  № 256-ПА (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. задачу 5 к цели 13 изложить в следующей редакции:

«5. Разработка проектов и проведение мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации и ремонту объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры.»;
1.1.2. в строке «Перечень основных целевых показателей программы» паспорта Программы Подпрограмму 10 дополнить показателем 9:

«9. Количество объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры, на которых проведены мероприятия  по  строительству, реконструкции, модернизации и ремонту.»;
1.1.3. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансиро-  вания программы
по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО:   3 502 118,3 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 531 339,6 тыс. руб.

2016 год – 643 197,2 тыс. руб.

2017 год – 610 517,6 тыс. руб.

2018 год – 556 395,7 тыс. руб.

2019 год – 543 373,4 тыс. руб.

2020 год – 617 294,8 тыс. руб.
из них:

федеральный бюджет – 337 408,9 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 63 734,5 тыс. руб.

2016 год – 56 363,9 тыс. руб.

2017 год – 56 061,8 тыс. руб.

2018 год – 56 041,8 тыс. руб.

2019 год – 56 021,8 тыс. руб.

2020 год – 49 185,1 тыс. руб.

     областной бюджет:  1 382 013,7 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 208 880,8 тыс. руб.

2016 год – 278 172,5 тыс. руб.

2017 год – 225 012,9 тыс. руб.

2018 год – 224 177,9 тыс. руб.

2019 год – 209 517,1 тыс. руб.

2020 год – 236 252,5 тыс. руб.

местный бюджет:  1 663 661,9 тыс. руб.
     в том числе:

2015 год – 248 555,3 тыс. руб.

2016 год – 291 509,3 тыс. руб.

2017 год – 309 712,4 тыс. руб.

2018 год – 254 090,3 тыс. руб.

2019 год – 253 584,5 тыс. руб.

2020 год – 306 210,1 тыс. руб.

внебюджетные источники: 119 033,8 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 10 169,0 тыс. руб.

2016 год – 17 151,5 тыс. руб.

2017 год – 19 730,5 тыс. руб.

2018 год – 22 085,7 тыс. руб.

2019 год – 24 250,0 тыс. руб.

2020 год – 25 647,1 тыс. руб.

1.2. Строку 125.1 в Приложении № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

	125.1
	Задача 5. Разработка проектов и проведение мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации и ремонту объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры

1.3.  Приложение № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» дополнить строкой 125.3 в следующей редакции:

	125.3
	Количество объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры, на которых проведены мероприятия  по  строительству, реконструкции, модернизации и ремонту
	шт
	-
	-
	5
	0

	0

	0

	акт приемки выполне-нных работ

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.5. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя   главы   Администрации   Артемовского   городского   округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                       А.В. Самочернов